РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГЛАВА

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.01.2025 №5
с. Калиновское

Об утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги,
оказываемые муниципальным казенным учреждением «Культурно

досуговый центр Калиновского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", пунктом 10 статьи 29 Устава Калиновского сельского
поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на 2025 год перечень и прейскурант платных услуг,
оказываемых муниципальным казенным учреждением «Культурно
досуговый центр Калиновского сельского поселения» населению на
платной основе (приложение 1).

2. Утвердить на 2025 год перечень и прейскурант платных услуг,
оказываемых муниципальным казенным учреждением «Культурно
досуговый центр Калиновского сельского поселения» населению на
платной основе (Библиотека) (приложение 2).

3. Постановление вступает в силу с момента подписания .
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

www.kalinowka66.ru в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

i

О.А.Зверева

http://www.kalinowka66.ru

Главы

ПЕРЕЧЕНЬ И ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

МКУ «Культурно-досуговый центр
Калиновского сельского поселения»

(наименование государственного казенного учреждения)

""Стоимость услуг составляет 50% общей стоимости для категорий
граждан :

- дети, воспитывающиеся в детских домах и школах -  интернатах.
- дети сироты и дети, находящиеся под опекой и попечительством.
- дети из малообеспеченных семей ( с предоставлением

подтверждающего документа).
- дети из многодетных семей ( с предоставлением подтверждающего

документа).
- дети инвалидов и дети военнослужащих срочной службы.

- пенсионеры.

- инвалиды и участники войн.

- инвалиды детства.

Наименование услуги (работы) Цена
1 . Новогоднее театрализованное представление

300 руб./ 1 чел./1 час
2. Поздравление Деда Мороза 1000 руб./чел.

3. Проведение корпоративных вечеров 2000 руб./чел.

4. Прокат коньков 100 руб./час

5. Прокат детских Новогодних костюмов 250 руб./сутки

6. Прокат ростовой куклы 500 руб./сутки

7. Прокат музыкальной аппаратуры 1500 руб./1 час

8. Прокат веломобиля 100 руб./ 10 минут
9. Батут «Башня» 100 руб./ 5 минут

10. Батут «Горка» 150 руб. / 5 минут

11. Занятие в детской спортивной секции (младшая группа) для
детей и подростков до 18 лет

800 руб./мес.

12. Занятие в спортивной секции (старшая группа) для граждан
старш е 18 лет

2000 руб./8 занятий.

15. Театрализованное представление (выпускной) 150 руб./ чел./
1 час.

16. Разработка сценария праздничного мероприятия 2000 / 1 сцен.

17. Дискотека 200 руб./ 1 чел.
18. Занятие в хореографических ансамблях, студиях для детей и

подростков до 18 лет
800 руб./ 8 занятий

19. Показ мультфильмов до 6 лет. 50 руб. 1 сеанс (30-
40 минут)

20. Гимнастика для детей и подростков до 18 лет 800 руб./ 8 занятий

21. Показ мультфильмов от 7 лет 100 руб.1 сеанс(1час
30 минут).

22. Прокат спортивного инвентаря (кроме коньков) 500 руб./сутки

23. Стоимость одного (разового) занятия в кружках, студиях,
секциях

150 руб./1 занятие

24. Стоимость одного (разового) занятия спортивной секции
(старшая группа) для граждан старш е 18 лет

300 руб. 1 занятие

25. Участие в онлайн-конкурсах 100/500 руб.

26. Мастер-класс От 500,00 руб - 1500.
/1 час

27. Сборы (танцевальные, блогеров, фото-марафон , марафон
похудения и пр.)

1500.00 руб./ 21 час
500.00 руб. /14 часов

28. Фотозона 500,00 руб / 1 час.

29. Игровая программа 300 руб./ 1 чел./
1 час.

30. Интеллектуальная викторина От 200 руб. -500
руб./1 час

31. Квест От 300 руб. - 600
руб./1 час

32. Игротека 50 руб./ день

33. Турнир по настольным играм 100 руб./день

33. Спектакль От 200 руб. - 500
р у б ___________

34. Концерт От 300 руб. -  500
_______________

Главы Калиновског

ПЕРЕЧЕНЬ И ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

МКУ «Культурно-досуговый центр
Калиновского сельского поселения»

(наименование государственного казенного учреждения)
(БИБЛИОТЕКА)

№
п/п

Н аим енование услуги  (работы ) Е ди н и ц а изм ерения Ц ена

С правочно-библиограф ическое обслуж ивание
1 . С оставление библиограф ического  списка по

тем атическом у запросу
1 описание 5,00 руб.

2. Библиограф ическое редактирование списка
литературы  при наличии  всех элем ентов

библиограф ического описания в соответствии
с ГО С Т ом

1 описание 10,00 руб.

3. О ф орм ление титульн ы х листов к реф ератам ,
курсовы м  и прочим  работам

1 страница 15,00 руб.

К опирование докум ент ов
4. К серокопирование докум ентов (Ф орм ат А 4,

односторонняя печать)
1 страница 6,00 руб.

5. К серокопирование печатны х изданий 1 страница 6,00 руб.
6. С канирование докум ентов черно-белое 1 страница 6,00 руб.
7. П ечать текста (ф орм ат А4) 1 страница 6,00 руб.
8. П ечать текста (ф орм ат А 4 с иллю страциям и) 1 страница 10,00 руб.
9. Ц ветная печать (ф орм ат А4) 1 лист (картинка) 50,00 руб.
10. Ц ветная печать (ф орм ат АЗ) 1 лист (картинка) 100,00 руб.
11. Ц ветная печать (ф орм ат А1) 1 лист (картинка) 200 ,00  руб.

О ф исны е услуги
12. С ам остоятельная работа пользователя на

ком пью тере (кроме образовательны х целей)
1 час 50,00 руб.

13. Л ам инирование (ф орм ат А4) 1 лист 15,00 руб.
14. П ереплет докум ента (пластиковы е пруж ины )

ф орм ата А -4 с обложкой:
от 1- до  50 листов 90,00 руб.
от 51- до 100
листов

100,00 руб.

от 1 0 1 -до 150
листов

150,00 руб.

15. Н абор текста без специальны х символов 1 страница 60,00 руб.
16. Запись инф орм ации на м аш иночитаем ы й

носитель
1 докум ент 15,00 руб.

17. П редоставление почты для получения и
отправки  писем

1 час 30,00 руб.

Компенсации
18. З а  наруш ение Правил пользования библиотекой (задерж ка

докум ентов и з библиотечного ф онда сверх установленного
срока)

1 день/1
докум ент

15,00
руб.